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–Vüsal müəllim, Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzur iqtisadi rayonlarında post-
konflikt quruculuğunu necə görürsü-
nüz? 

–Hazırda Azərbaycanın canlı orqa-
nizm kimi bərpa etdiyi hissəsi – işğal-
dan azad olunmuş Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzurda regenerasiya və reinteqra-
siya dövrü yaşanır. Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzurun inkişafını şərtləndirən  Qu-
milyovun təbirincə desək, passionarlıq – 
daxili energetika, “Dədə Qorqud dili”ndə 
isə təpər və daxili enerjini işə çevirən 
tükənməz bir qaynaqdır. Bununla da 
Azərbaycan təkcə beşinci nəsil mühari-
bə aparmaqla torpaq bütünlüyünü təmin 
etməyin çağdaş nümunəsini deyil, həm 
də ekosid, urbisid və etnosid cinayətlə-
rinə baxmayaraq, postkonflikt qurucu-
luğunu daxili imkanları hesabına, eyni 
zamanda daha yüksək səviyyədə təşkil 
etməklə quruculuğun yeni bir modelini 
də ortaya qoyur.  

Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
postkonflikt bərpanın 10 əsas istiqaməti 
müəyyənləşdirilib. Birincisi, Azərbay-
canın hərb meydanında möhtəşəm 
qələbəsinin digər, o cümlədən siyasi və 
diplomatik müstəvilərdə möhkəmləndi-
rilməsidir. Ərazi bütövlüyünün tanınması 
da daxil olmaqla Azərbaycanla Ermənis-
tan arasında sülh müqaviləsinin imza-
lanması, kommunikasiyaların açılması 
və regional inteqrasiyanın gücləndiril-
məsi də bölgədə sülh, əmin-amanlıq və 
davamlı inkişaf üçün təməl şərtdir.

İkinci istiqamət olaraq, şəhid ailələ-
ri və müharibə iştirakçılarının sosial 
müdafiəsinin təşkilinin təmin edilməsi 
vacib faktordur.  “Şəhid ailələri üzvləri-
nin, müharibə ilə əlaqədar xəsarət almış 
hərbi qulluqçuların və əlilliyi müəyyən 
edilmiş şəxslərin müraciətləri üzrə vahid 
əlaqələndirmə mərkəzləri” Azərbaycan 
Respublikasının ərazi bütövlüyünün 
bərpası  və ərazilərin işğaldan azad 
olunması uğrunda aparılan hərbi 
əməliyyatlar zamanı şəhidlik zirvəsinə 
yüksələn şəxslərin ailə üzvlərinə, mü-
haribə ilə əlaqədar xəsarət almış hərbi 
qulluqçulara, həmçinin  əlilliyi müəyyən-
ləşdirilən şəxslərə əmək, məşğulluq, 
sosial müdafiə, tibbi-sosial ekspertiza, 
reabilitasiya, müalicə, müayinə, eləcə 
də digər sahələrdə göstərilən xidmətlə-
rin keyfiyyətinin yüksəldilməsi, vətəndaş 
məmnunluğunun təmin olunması, dövlət 
orqanlarının fəaliyyətində səmərəliliyin, 
şəffaflığın artırılması, habelə xidmətlə-
rin vahid məkandan təxirəsalınmaz və 
operativ icrasını təmin etmək məqsədilə 
Azərbaycan Respublikası Prezidenti-
nin 25 iyun 2021-ci il tarixli fərmanı ilə 
yaradılmışdır. 

Postmüharibə dövründə sosial 
dəstək tədbirləri çərçivəsində 100 
mindən çox unikal şəxsə 200 mindən 
çox xidmət göstərilmiş, o cümlədən 3,6 
min mənzil və 300-ə qədər avtomobil 
verilmişdir. 

Üçüncü istiqamət işğaldan azad 
edilmiş ərazilər üzrə yeni dövlət idarəet-
mə modelinin tətbiq edilməsidir. Azər-
baycan Respublikası Prezidentinin 7 iyul 
2021-ci il tarixli “Azərbaycan Respubli-
kasında iqtisadi rayonların yeni bölgüsü 
haqqında” Fərmanına əsasən, Qarabağ 
iqtisadi rayonu (Xankəndi şəhəri, Ağ-
cabədi, Ağdam, Bərdə, Füzuli, Xocalı, 
Xocavənd, Şuşa və Tərtər rayonları) və 
Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonu (Cəbra-
yıl, Kəlbəcər, Qubadlı, Laçın və Zəngi-
lan rayonları) yaradılmışdır. 

Azərbaycan Respublikasının 
işğaldan azad edilmiş ərazilərində 
məsələlərin mərkəzləşdirilmiş qaydada 
həlli ilə bağlı Əlaqələndirmə Qərargahı 
yaradılmışdır. Eyni zamanda qərargahın 

nəzdində katiblik və kommunikasiya 
funksiyasının yerinə yetirilməsi və 
zəruri analitik-təşkilati dəstək göstəril-
məsi məqsədilə İdarələrarası Mərkəz 
formalaşdırılmışdır. Qarabağ iqtisadi 
rayonu, Şuşa, Zəngilan üzrə Azərbay-
can Respublikası Prezidentinin xüsusi 
nümayəndəlikləri təsis edilmişdir. Dövlət 
Şəhərsalma və Arxitektura Komitəsi 
yanında Qarabağ Regional Memarlıq və 
Şəhərsalma Baş İdarəsi təşkil olunmuş-
dur. 

Azərbaycan Respublikası Prezidenti 
tərəfindən Qarabağ və Şərqi Zəngəzur 

iqtisadi rayonlarında bərpa, tikinti və 
idarəetmə xidməti göstərmək üçün mü-
vafiq publik hüquqi şəxslər yaradılmış-
dır. Qarabağ Dirçəliş Fondu isə işğaldan 
azad edilmiş ərazilərin inkişafı üçün 
maliyyə dəstəyinin göstərilməsini və 
sərmayələrin cəlb olunmasını, bu sahə-
də dövlət-özəl tərəfdaşlığının inkişaf 
etdirilməsini, habelə ölkə daxilində və 
xaricində zəruri təşviqat işlərini həyata 
keçirən publik hüquqi şəxsdir.

Dördüncü istiqamət ərazilərin 
minalardan və partlamamış hərbi 
sursatlardan təmizlənməsidir. Hazır-
da işğaldan azad edilmiş ərazilərdə 
məsələlərin mərkəzləşdirilmiş qaydada 
həlli məqsədilə yaradılmış Əlaqələn-
dirmə Qərargahının nəzdində fəaliyyət 
göstərən İdarələrarası Mərkəzin mina-
lardan və partlamamış hərbi sursatlar-
dan (PHS) təmizlənməsi üzrə İşçi Qrupu 
mövcuddur. Nazirlər Kabineti tərəfindən 
minatəmizləmə fəaliyyətinə dair təsdiq 
edilmiş illik tədbirlər planı üzrə ərazilərin 
mina və partlayıcı qurğulardan təmiz-
lənməsi işlərini Minatəmizləmə Agentliyi 
(ANAMA), Müdafiə Nazirliyi, Fövqəladə 
Hallar Nazirliyi və Dövlət Sərhəd Xidmə-
ti həyata keçirir. Bu sahədə beynəlxalq 
inkişaf partnyorları və vətəndaş cəmiy-
yəti institutları ilə əməkdaşlıq mövcud-
dur.

Beşinci istiqamət olaraq iqtisadi və 
sosial infrastrukturun yaradılması vacib 
şərtdir. İşğaldan azad edilən ərazilər-
də infrastrukturun şəkilləndirilməsi və 
bunun üzərindən iqtisadi inkişafın təmin 
olunması fəlsəfəsi iki təməl prinsip 
əsasında qurulur: dairəvilik və düyünlər 
– təmərküzləşmə mərkəzləri. Məsələn, 
azad olunmuş ərazilərdə yeni yaradı-
lan kritik infrastruktur dairəvi xarakter 
daşıyır. 760 kilometrdən artıq avtomobil 
yolu, 340 kilometrdən çox dəmir yolu, 
üç hava limanı, həmçinin 40-dan çox 
SES, Xudafərin və Qız Qalası genera-
siya gücləri, yarımstansiya və ötürücü 
qurğular elə təşkil olunub ki, fasiləsiz və 
qırılmaz xidmət təmin olunsun.

Altıncı istiqamət sənaye parkları, 
aqroparklar, vergi-gömrük güzəştləri, 
kreditlərin və investisiyaların sığortalan-
ması mexanizmi, habelə digər dövlət 
təşviqlərindən istifadə etməklə iqtisa-

diyyatın canlandırılmasıdır. “İşğaldan 
azad edilmiş ərazilərdə iqtisadi inkişafın 
sürətləndirilməsi ilə bağlı bəzi tədbirlər 
haqqında” 10 dekabr 2021-ci il tarixli 
Prezident sərəncamı işğaldan azad 
edilmiş ərazilərdə iqtisadi canlanmanın 
sürətləndirilməsi və investisiya  
cəlbediciliyinin artırılması, müasir 
və effektiv istehsal, ticarət və xidmət 
infrastrukturunun yaradılması, innovativ 
texnologiyaların tətbiqi, sənaye potensi-
alının reallaşdırılması, optimal güzəşt-
lərin və stimullaşdırıcı mexanizmlərin 
hazırlanması, eyni zamanda sahibkarlıq 

mühitinin yaxşılaşdırılması üçün əlverişli 
şərait yaradılması məqsədi daşıyır.

Növbəti istiqamətlər yaşayış 
məntəqələrinin planlı şəkildə bərpası, 
əhalinin Böyük Qayıdışı və Ermənista-
nın işğal dövründə törətdiyi cinayətlərə 
görə məsuliyyətə cəlb edilməsidir ki, bu 
sahələrdə də indiyədək kifayət qədər iş-
lər görülür. Nazirlər Kabinetinin 2022-ci 
il 16 avqust tarixli qərarı ilə təsdiqlənən 
“İşğaldan azad edilmiş ərazilərin Ümumi 
planı” əsasında şəhər və kəndlərin bər-
pası uğurla həyata keçirilir. Artıq Şuşa, 
Ağdam, Cəbrayıl, Zəngilan, Füzuli, 
Qubadlı, Laçın, Kəlbəcər şəhərlərinin 
Baş planı hazırdır. 

Bu il Azərbaycanın işğaldan azad 
edilmiş ərazilərinə Böyük Qayıdışa – 
Zəngilan rayonunda “Ağıllı kənd” kon-
sepsiyası əsasında yenidən salınmış 
Ağalı kəndinə sakinlərin köçürülməsilə 
başlanıldı. Mərhələlərlə məcburi köç-
künlərin qayıdışı davam edəcək. Ermə-
nistanın beynəlxalq hüquqi məsuliyyəti  
mütləq məsuliyyət hesab olunmaqla 
Azərbaycana qarşı beynəlxalq hüquq 
öhdəliyinin pozulması nəticəsində 
vurduğu ziyanı aradan qaldırmaq və 
vurulmuş ziyanı ödəmək öhdəliyidir. Bu 
məsuliyyət həm maddi, həm də qey-
ri-maddi olmaqla müxtəlif formalara ma-
likdir: reparasiya, restitusiya, təzminat 
və ya kompensasiya və satisfaksiya.

Onuncu istiqamət isə münaqişənin 
fəsadları barədə məlumatların yayılma-
sıdır. Azərbaycan Respublikasının Birin-
ci vitse-prezidenti Mehriban xanım Əli-
yevanın təşəbbüsü ilə həyata keçirilən 
“Karabakh.Center” layihəsi Ermənistan–
Azərbaycan münaqişəsinin səbəbləri 
və Ermənistanın təcavüzünün nəticələri 
barədə obyektiv məlumatların sistem-
ləşdirilməsi, həmçinin geniş ictimaiyyətə 
çatdırılması məqsədilə yaradılmışdır. Bu 
internet resursunun çoxsaylı materialları 
konkret nümunələr əsasında Azərbay-
can xalqının Qarabağda maddi-mədəni 
irsinə, bu regionun biomüxtəlifliyinə və 
təbii sərvətlərinə dəyən ziyanın miqyası 
ilə tanış olmaq imkanı verir. 

“Azərbaycan Respublikasının 
2022─2026-cı illərdə sosial-iqtisadi 
inkişaf Strategiyası”na uyğun olaraq 
“Azərbaycan Respublikasının işğaldan 

azad edilmiş ərazilərinə Böyük Qayıdış” 
Dövlət Proqramı icra ediləcəkdir. İşğal-
dan azad olunan ərazilərdə bərpa-quru-
culuq işlərinə isə, hətta Vətən mühari-
bəsinin gedişində başlanılmışdır və ötən 
müddətdə təxminən beş milyard manat 
vəsait xərclənmişdir. Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzurda iqtisadiyyatın altı əsas 
istiqamət üzrə inkişafı gözlənilir: kənd 
təsərrüfatı, ərzaq sənayesi, dağ-mədən 
sənayesi, “yaşıl enerji”, nəqliyyat-logis-
tika və turizm. Təbii iqlim şəraiti, tarixi 
ənənə, coğrafi yerləşmə və demoqrafik 
potensiala uyğun olaraq işğaldan azad 

edilmiş ərazilərin əsas inkişaf drayverlə-
ri də müəyyənləşir. 

Yüz min nəfərlik Ağdam şəhəri 
yüngül sənaye və xidmət mərkəzi, Araz 
boyunca düzülən Füzuli, Cəbrayıl və 
Zəngilan rayonları nəqliyyat-logisti-
ka qovşağı, “yaşıl enerji” və əkinçilik, 
Kəlbəcər və Laçın rayonları dağ-mədən 
sənayesi, “yaşıl enerji”, turizm, heyvan-
darlıq və Şuşa isə mədəniyyət paytaxtı 
olaraq yaradıcı sənayesi ilə bölgənin 
qravitasiya mərkəzlərinə çevrilir. Bizim 
hesablamalar göstərir ki, 2030-cu ilə 
qədər Qarabağ və Şərqi Zəngəzur 
bölgələri Azərbaycanın qeyri-neft sekto-
runun 5-10 faizi həddində iqtisadiyyata 
malik ola bilər. 

Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda hə-
yatın geri qayıtması Dördüncü Sənaye 
İnqilabı və Davamlı İnkişaf Məqsədləri 
ilə həmahənglik təşkil etməklə bölgəni 
SMART regiona çevirməyi qarşıya mü-
hüm vəzifə kimi qoyur.   

Azərbaycanda əmək ehtiyatlarının 
sabit qaldığı şəraitdə Qarabağda və 
Şərqi Zəngəzurda kapitalın – əsas fond-
ların çoxalması kapitaltutumlu iqtisadi 
artımı sürətləndirir. Yaradılan yeni əsas 
fondlar müasir texnologiyalara əsaslan-
dığından daha çox fondverimliliyi, yəni 
hər manat kapitala düşən məhsulu artı-
racaq. Digər tərəfdən də Solou mode-
linə görə, Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda 
kapital qoyuluşu sıfırdan başladığına və 
tarazlıq nöqtəsinə (steady-state level) 
məsafə çox olduğuna görə daha çox 
dəyər yaradacaq. Necə ki, İkinci Dünya 
müharibəsindən sonra Almaniya və Ya-
poniya dağıntıların üzərində rəqabətqa-
biliyyətli iqtisadiyyat qurdu. Qarabağ və 
Şərqi Zəngəzurda dövlət sərmayələri 
katalizator, qeyri-dövlət sərmayələri isə 
drayver olacaq. 

İqtisadi İslahatların Təhlili və Kommu-
nikasiya Mərkəzində aparılmış “xərc-
lər-buraxılış modeli”  əsasında hesab-

lamalar Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda 
iqtisadiyyatın əsas hərəkətverici qüv-
vələri barədə təsəvvür yaradır. Burada 
iki yanaşma var: birincisi, multiplikator 
yanaşması, digəri isə sektorun özündən 
əvvəl (backword linkage) və özündən 
sonra (forward linkage) gələn sektorlara 
nə dərəcədə təsir göstərməsidir. Qara-
bağ və Şərqi Zəngəzurda dirçəldilən iqti-
sadiyyat sahələri dörd əsas multiplikator 
üzrə effekt yaradır: buraxılış multiplikato-
ru, əmək gəliri multiplikatoru, məşğulluq 
multiplikatoru və əlavə dəyər multiplika-
toru. Məsələn, aqrar və turizm sahələri 
daha çox məşğulluq, dağ-mədən sektoru 
daha çox əlavə dəyər, maliyyə-bank 
sektoru kimi sektorlar isə daha çox əmək 
gəliri yaradır. Eyni zamanda Qarabağ və 
Şərqi Zəngəzurda iqtisadi inkişaf ÜDM-in 
tərkibində xarici komponentin – qoyu-
luşun (input) optimallaşdırılmasına da 
xidmət edir, o cümlədən ərzaq təhlükə-
sizliyini gücləndirir. 

Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda baş-
layan tikinti bumu ölkənin bütün iqtisa-
diyyatına təsir göstərir. Məsələn, Azər-
baycanda tikinti məhsulundan 84 sahə 
(downstream) faydalanır, tikinti özü isə 
44 sahənin (upstream) məhsulundan və 
xidmətindən yararlanır. Beləliklə, tikinti 
elə bir həlqədir ki, onun vasitəsilə bütün 
zənciri tərpətmək, eyni zamanda həm 
tələb, həm də təklif yaratmaq mümkün-
dür. 

–Sizcə, Böyük Qayıdışın təmin 
olunmasında və bölgənin iqtisadi 
inkişafında ilkin baza elementləri 
Dövlət Proqramında öz əksini necə 
tapır?

–Yaxın tarixə nəzər salsaq, görərik 
ki, dünyanın şahid olduğu bütün  
postkonflikt bərpa modellərinin ilkin amili 
kimi təhlükəsizlik və dövlət idarəet-
mə strukturunun formalaşdırılması 
məsələləri ön plana çıxır. Böyük Qayıdı-
şa dair I Dövlət Proqramında müəyyən-
ləşdirilən prioritetlərdən birincisi əra-
zilərdə təhlükəsiz yaşayışın və dövlət 
idarəetməsinin təşkili məsələlərini əhatə 
edir. Qeyd edə bilərəm ki, Prezident 
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə Azərbaycan 
postkonflikt quruculuğunda öz modelini 
yaradır və bu model digərlərindən bir 
xüsusiyyəti–Azərbaycanın öz resursları 
hesabına həyata keçirilməsi ilə fərqlənir. 

Artıq Proqram qəbul edilən dövrə 
qədər biz 57,6 min hektar ərazini mina-
lardan təmizləmişik. Dövlət Proqramının 
yekun nəticəsi kimi, 280 min hektar əra-
zinin minalardan təmizlənməsi qarşıya 
hədəf kimi qoyulub. Vətəndaşlarımızın 
təhlükəsizliyi və dövlət idarəetmə apa-
ratının formalaşdırılması istiqamətində 
dövlət sərhədlərinin etibarlı mühafizə-
sini təmin edən bir çox hərbi hissələr 
yaradılıb. 

Dövlət Proqramında bu hərbi 
hissələrin maddi-texniki bazası-
nın gücləndirilməsi, eləcə də digər 
hüquq-mühafizə orqanları – Daxili İşlər 
Nazirliyi,  Dövlət Təhlükəsizliyi Xidməti 
yerli bölmələrinin müvafiq infrastrukurla 
təminatı kimi ən ümdə tədbirlərin icrası 
nəzərdə tutulur. Proqramda, həmçi-
nin yerli və mərkəzi icra hakimiyyəti, 
məhkəmə və prokurorluq orqanlarının 
fəaliyyətinin təmin edilməsi məqsədilə 
inzibati infrastrukturun yaradılması və 
ərazi vahidlərində “Təhlükəsiz şəhər” 
xidmətinin təşkili planlaşdırılır. Bütün 
bu qeyd edilənləri Böyük Qayıdışımızın 
baza elementləri hesab edə bilərik.

(ardı növbəti sayımızda)

Müsahibəni qələmə aldı:   
Vaqif BAYRAMOV,  

“Xalq qəzeti”

Separatçılara “Şuşa aksiyası” dərsi
Şuşa–Xankəndi yolunda aksiya keçirənlər doqquz gündür erməni 

ekoterroruna qarşı etiraz edirlər. Etirazçılar arasında vətəndaş mövqeyini 
bildirmək istəyənlər də vardı. Onlardan 
biri ilə – Aslan Əsədovla söhbətləşirəm. 

─Şuşada Xəzinə qayasının əzəmə-
tindən doymaq olmur. Qaranlıqda da 
möhtəşəm görünür. Səhər tezdən 
sıldırımlara, aşırımlara baxıram, adamı 
vahimə bürüyür. Hərbçilərimiz şəhərə 
daxil olmaq üçün buranı aşıblar, həm-
söhbətim igidlərimizin qəhrəmanlığından 
heyrətləndiyini, həm də qürur duyduğu-
nu deyir.

─İndi biz burada, Şuşa–Xankəndi 
yolunda dayanıb ermənilərin ekoloji 
terroruna etiraz edirik, – deyə Aslan yolu 
hər iki tərəfdən bağlayan rus sülhmə-
ramlılarına işarə edir. Amma bunlar 
(Rusiya sülhməramlıları-red.) gərək 
bizim ekoloqlara imkan yaradaydılar ki, 
yataqların yerləşdiyi ərazilərə gedib baş 
çəksinlər. Axı təbiətə vurulan zərər hamı-
mızı maraqlandırmalıdır.

─Nə qədər müddətdir buradası-
nız? 

– İki gündür. Əslində, çoxdan gəlmək 
istəyirdim, elə aksiya başlayan gün. 
Eşidəndə ki, ərazilərimizdə ermənilər 
təbiətə ziyan vururlar, çox təsirləndim. 
Biz onlara inkişaf, yaxşı həyat təklif 
edirik. Qanunsuz əməllərdən çəkinməyə 
çağırırıq, onlar isə bizim bu yaxşılıqla-
rımızın əvəzində qızıl hərisliyindən əl 
çəkmirlər... 

─ Naibə xanım, gəlin burada daya-
nın, soyuqdu. Bir az isinək. – Tonqal 
başındakılar bir qədər aralıda dayanan 
xanımı yanlarına çağırırlar. Rusiya sülh-
məramlılarının postuna yaxın dayanmış 
Naibə xanım yaxına gəlir.

Naibə Behbudova “Qürur” Şəhid 
Ailələri Xeyriyyə İctimai Birliyinin 
sədridir. Mən də bir az isinmək üçün 
tonqala yaxınlaşıram. Aksiya iştirakçıları 
haradan gəldiyimlə maraqlanırlar. “Xalq 
qəzeti”ndən deyirəm. “Müəllim, yəqin, 
Vartanyandı, nədi, onun fırıldaqlarından 
çox yazırsınız,” ─ aksiyaçılardan biri 
mənə sual ünvanlayır. 

─ Vartanyan yox, Vardanyan! Araqa-
rışdıranın adını düz de”. Aksiyaçılardan 
biri alovun tüstüsündən yaşaran gözünü 
silə-silə ərklə mənimlə danışan yoldaşı 
ilə zarafat edir.

Gənc etirazçının sualına başımı 
tərpədərək cavab verirəm. 

Bu zaman Naibə xanım sakitcə 
danışmağa başlayır: – Bizim işimiz 
həmişə haqq olub. Qonşularımızla 
hər zaman ədalətli davranmışıq, dara 
düşəndə köməyə tələsmişik, sevincinə 
şərik olmuşuq. Amma ermənilər bütün 
bu yaxşılıqların əvəzində bizə ancaq 

ziyan vurublar, faciə gətiriblər...1992-ci 
ildə, SSRİ dağılanda ermənilər fürsətdən 
yararlanaraq torpaqlarımızı işğal etdilər. 
Birinci Qarabağ müharibəsinin acısını 
bütün xalq çəkdi. Yaşanılan acılardan 
bizim da payımıza düşdü. 

O, həmin savaşda qardaşı, Azər-
baycanın Milli Qəhrəmanı, Qarabağ 

müharibəsi şəhidi Səfiyar Behbudovun 
igidliyindən söz açır: 24 yaşlı Səfiyar 
Xocalı soyqırımından bir həftə sonra 
Bərdə özünümüdafiə batalyonuna daxil 
olaraq, Qarabağa savaşa yollanmışdı. 
O, ermənilərə dağ çəkmişdi. Düşmən 
onun olduğu PDM-ni vuraraq, Səfiyarı 
ağır vəziyyətdə əsir götürmüşdülər. Səfi-
yarın mərdliyindən dəhşətə gələn ermə-

nilər onun ayaqlarına məftil bağlayaraq 
üzərinə neft töküb yandırmaqla nə qədər 
qəddar, aciz olduqlarını təsdiqləmişdilər. 
Gənc zabitin yanmış cəsədi çətinliklə 
də olsa, erməni cəlladlarından alınaraq 
dünyaya göz açdığı Bərdə rayonunun 
Mollalı kəndində torpağa tapşırılıb.

Naibə xanım sözünə davam edir:  

– Allaha şükür, Qarabağımız azad olun-
du, şəhidlərimizin qısası alındı. Bundan 
sonra müharibələr olmamalıdır. Biz 
həmişə sülh istəmişik. İndi də sülh istə-
yirik, düşmənçik səhifəsini bağlamağı, 
normal qonşuluq əlaqələrinin qurulması-
nı arzulayırıq. Elə buna görə də buraya 
toplaşmışıq. İstəyimiz odur ki, rus sülh-
məramlılarının müvəqqəti nəzarətində 

olan ərazilərimizdə ermənilər qanunsuz 
hərəkətlərə yol verməsinlər.

─Naibə xanım, yəqin, ermənilərin 
aksiya barədə dediklərindən xəbəriniz 
var.

─Oxumuşam, haqlı etirazımıza 
müxtəlif don geyindirməyə çalışırlar. 
Guya, yolu bağlamışıq, Xankəndi də mü-
hasirəyə düşüb. Axı yolu biz bağlama-
mışıq. Dünən də, bu gün də yoldan avto-
mobillər keçir. Humanitar məqsədlərlə 
yoldan istifadə edilir, ancaq ermənilər 
yenə də yalan yaymaqla məşğuldur-
lar. Aksiya iştirakçıları bəyan edirlər 
ki, bütün mülki ermənilər, o cümlədən 
qocalar, qadınlar və uşaqlar keçib gedə 
bilərlər. Halbuki 30 illik işğal müddətində 
ermənilər ərazilərimizdə minlərlə mina 
basdırmaları, abidələrimizi yerlə-yeksan 
etmələri bir yana, təbiətimizə də dəh-
şətli ziyan vurublar. İndi də Xankəndiyə 
sığınmış bir qrup separatçı Azərbayca-
na məxsus faydalı qazıntı yataqlarını 
tar-mar edir. Haqlı tələblərimiz yerinə 
yetirilməlidir.

Aksiyaya toplaşanların hamısı buna 
əmindirlər. Onlar soyuğa, şaxtalı havaya 
baxmayaraq, qanuni tələblərini irəli 
sürürlər. 

Gözüm etirazçılardan birinin əlində 
tutduğu şüara sataşır. Rus dilində yazıl-
mışdı: Остановить грабеж, провести 
мониторинг! (Qarəti dayandırmaq, 
monitorinq aparmaq!). Bu dəfə rus sülh-
məramlılarının şüarı yaxşı oxuduqlarına 
əmin oldum. 

Səbuhi MƏMMƏDOV,  
“Xalq qəzeti”

Bakı-Şuşa-Bakı

Qarabağ və Şərqi Zəngəzurun 
postmüharibə prioritetləri

Prezident İlham Əliyevin müvafiq sərəncamı ilə təsdiq edilən “Azərbaycan 
Respublikasının işğaldan azad edilmiş ərazilərinə Böyük Qayıdışa dair I Dövlət 
Proqramı”nın  əhəmiyyəti və icrası barədə qəzetimizin suallarını İqtisadi 
İslahatların Təhlili və Kommunikasiya Mərkəzinin (İİTKM) icraçı direktoru, 
iqtisad elmləri doktoru, professor Vüsal Qasımlı cavablandırır.
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